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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES 
KESHILLI KONSULTATIV I BIZNESIT 

 
 
 

Mbledhja e Keshillit Konsultativ te Biznesit, 
E enjte, 6/03/2008, ora 17.00 

 
Minutat e takimit 

 
Sot me date 06.03.2008 ora 17.00 prane ambjenteve te Ministrise se Ekonomise 
Tregtise dhe Energjetikes (METE) u zhvillua mbledhja e rradhes se Keshillit 
Konsultativ te Biznesit (KKB) duke ndjekur kete rend dite:  
 

1. Analiza vjetore e veprimtarisë së KKB-së për vitin 2007.  
2. Projektbuxheti i KKB-së për vitin 2008.  
3. Të ndryshme 

 
1. U diskutua mbi raportin vjetor te KKB-se, per vitin 2007. Nga te gjithe anetaret 
pjesemarres ne kete mbledhje  u shprehen disa mendime dhe sugjerime mbi kete raport  
dhe u vendos qe kontributet e pa paguara gjate vitit 2007, te mbarten nga viti 2007 dhe 
ti kalojne buxhetit te vitit 2008. Kryetari i KKB-se Z. Genc RULI kerkoi qe projektligjet 
te cilat diskutohen ne KKB, te kontrollohen nga Sekretaria Teknike e KKB-se edhe pas 
dergimit te rekomandimeve per to, deri ne procesin e miratimit te ketyre projektligjeve. 
Zevendesministri i Ekonomise, Tregtise dhe Enerjetikes, Z. Enno Bozdo i sugjeroi 
Keshillit qe te zhvillohen seanca te hapura diskutimi edhe me Komisionet Parlamentare, 
gje qe u mireprit nga te gjithe anetaret e pranishem. 
 
2. U vendos miratimi i  projektbuxhetit te KKB-se per vitin 2008, te cilit ju shtuan si te 
ardhura per tu arketuar kontributet e pa paguara qe mbarten nga vitit 2007. 
  
3. Lidhur me kete pike te rendit te dites u sugjerua qe zeri studime dhe publikime ne 
Buxhetin e vitit 2008 te perdoret per botimin e Raportit Vjetor te KKB-se, per abonim 
ne Fletoren zyrtare si dhe per krijimi e nje websiti per Keshillin Konsultativ te Biznesit. 
 
Mbledhja u drejtua nga Kryetari i KKB-se Z. Genc RULI, dhe moren pjese, 
Zevendesministri i Ekonomise Z. Enno BOZDO, perfaqesuesi i Drejtorise se Nxitjes 
Biznesit Z. Saimir BOKA si dhe shumica e anetareve: Z. Ilir ZHILLA, Z. Artan 
SAMARA, Z. Elvin MEKA, Z. Artur KURTI, Z. Enver FERIZAJ, Z. Petrit METOHU, 
Znj. Enyal SHUKE.  


